



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelixavierchaves.mg.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem o **MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES**, com sede na Rua Padre Reis, nº 84, Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP 36330-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sidinei Resende Paiva, CPF -----, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **ARAUJO CORRÊA CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 24.496.872/0001-50, com sede na Rua Doutor Eloi Reis, n.º 259, Bairro Matozinhos, CEP 36.305-152, na cidade de São João del-Rei/MG, neste ato representado por outorgado público, Sr. Ruan Pablo Resende Corrêa, -----, -----, -----, -----, natural de -----, residente e domiciliado à -----, -----, portador da Carteira de Identidade ----- expedida pela ----- e CPF nº -----, resolvem celebrar o 1º Termo de Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar a cláusula QUINTA do Contrato resultante do Processo Licitatório nº 80/2024, Concorrência nº 08/2024, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG**, passando ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO:

I - Acrescer **R\$ 77.368,21 (setenta e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos)** ao valor do contrato original, conforme planilha orçamentária e cronograma anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 1º Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelixavierchaves.mg.gov.br

Coronel Xavier Chaves/MG, 20 de março de 2025

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER
CHAVES

Prefeito Municipal

ARAUJO CORRÊA CONSULTORIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ nº 24.496.872/0001-50

Testemunhas:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - licitação@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ADITIVO I

OBRA: REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL						BDI: 26,85 %		
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves						DATA BASE: 06/2023		
LOCAL: CAMARA MUNICIPAL								
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
1			REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL					R\$ 77.368,21
1.1			DEMOLIÇÃO					R\$ 3.551,33
1.1.2	SETOP	ED-48480	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m2	121,81	R\$ 13,14	R\$ 16,67	R\$ 2.030,34
1.1.5	SETOP	ED-48467	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UNIDADE	1,00	R\$ 34,07	R\$ 43,22	R\$ 43,22
1.1.6	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m2	5,04	R\$ 7,36	R\$ 9,34	R\$ 47,05
	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m2	1,00	R\$ 19,02	R\$ 24,13	R\$ 24,13
1.1.8	SETOP	ED-48435	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TUOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m3	5,09	R\$ 83,07	R\$ 105,37	R\$ 536,78
1.1.15	SETOP	ED-51131	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m3	7,53	R\$ 31,87	R\$ 40,43	R\$ 304,42
1.1.14	SETOP	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	m3	7,53	R\$ 59,19	R\$ 75,08	R\$ 565,39
							R\$ -	R\$ -
1.2			COBERTURA					R\$ 1.965,94
1.2.2	SETOP	ED-48420	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO PLAN, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE/TÉRMICA	M2	5,5	R\$ 87,28	R\$ 110,43	R\$ 607,36
	SINAPI	94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	3	R\$ 28,47	R\$ 36,02	R\$ 108,06
	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	3,00	R\$ 53,83	R\$ 68,10	R\$ 204,30
	SINAPI	92542	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	5,5	R\$ 107,62	R\$ 136,16	R\$ 748,90
	SETOP	ED-52311	MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO	M2	5,5	R\$ 19,04	R\$ 24,09	R\$ 132,48
	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	3,00	R\$ 43,32	R\$ 54,95	R\$ 164,84
							R\$ -	R\$ -
							R\$ -	R\$ -
1.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 23.492,06
	SETOP	ED-51096	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	M³	1,1	R\$ 42,29	R\$ 53,50	R\$ 58,85
1.2.2	SETOP	ED-9320	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	5,5	R\$ 123,17	R\$ 155,84	R\$ 857,12
	SINAPI	87372	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	M2	0,165	R\$ 659,09	R\$ 833,88	R\$ 137,59
1.9.6	SINAPI	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 02/2023. PE	M2	127,31	R\$ 119,39	R\$ 151,05	R\$ 19.230,02
	SETOP	ED-50771	RODAPÊ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	122	R\$ 11,04	R\$ 13,97	R\$ 1.704,47
1.9.11	SETOP	ED-51002	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	4,7885	R\$ 248,25	R\$ 314,09	R\$ 1.504,01
1.3			ALVENARIA					R\$ 5.485,26
1.3.1	SETOP	ED-48232	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TUOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	36,4	R\$ 53,38	R\$ 67,53	R\$ 2.458,12
1.3.2	SETOP	ED-50729	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	60	R\$ 9,92	R\$ 12,55	R\$ 752,87
	SINAPI	104951	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M². E =17,5MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	M2	60	R\$ 29,96	R\$ 37,90	R\$ 2.274,27
1.4			ACESSIBILIDADE					R\$ 3.314,90
1.4.1	SINAPI	ED-48164	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM) , PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 70CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	3,00	R\$ 167,95	R\$ 212,50	R\$ 637,49
1.4.2	SINAPI	ED-48160	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	3,00	R\$ 190,70	R\$ 241,27	R\$ 723,80
4.3	COMPOSIÇÃO	ED-48163	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	5,00	R\$ 128,08	R\$ 162,04	R\$ 810,21
4.4	SETOP	ED-2552	LAVATÓRIO DE CIMENTO DE LOUÇA BRANCA SEM COLOM, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO CASTELO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	UNIDADE	2,00	R\$ 451,86	R\$ 571,70	R\$ 1.143,40
			REVESTIMENTO CERAMICO					R\$ 459,38
1.11.9	SETOP	ED-50717	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	4,86	R\$ 74,71	R\$ 94,52	R\$ 459,38

								R\$	-	R\$	-
								R\$	-	R\$	-
			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO ESTRUTURADO							R\$	17.608,00
	SETOP	ED-48951	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	401,20	R\$	3,79	R\$	4,80	R\$	1.923,80
	SETOP	ED-48956	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO,UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V	M	450,00	R\$	5,39	R\$	6,82	R\$	3.068,77
	SETOP	ED-48946	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	43,70	R\$	2,39	R\$	3,02	R\$	132,14
	SETOP	ED-48971	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V	M	250,00	R\$	17,05	R\$	21,57	R\$	5.393,33
	SETOP	ED-49187	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	29,00	R\$	8,96	R\$	11,34	R\$	328,75
	SETOP	ED-49188	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X4", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	9,00	R\$	12,10	R\$	15,31	R\$	137,78
	SETOP	ED-15744	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNIDADE	1,00	R\$	54,08	R\$	68,42	R\$	68,42
	SETOP	ED-15768	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNIDADE	6,00	R\$	37,50	R\$	47,44	R\$	284,64
	SETOP	ED-15773	CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE TRÊS (3) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNIDADE	1,00	R\$	82,47	R\$	104,34	R\$	104,34
	SETOP	ED-15749	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNIDADE	17,00	R\$	22,53	R\$	28,50	R\$	484,58
	SETOP	ED-34493	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHOS	UNIDADE	1,00	R\$	71,69	R\$	90,71	R\$	90,71
	SETOP	ED-34473	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	UNIDADE	3,00	R\$	38,71	R\$	48,98	R\$	146,95
	SETOP	ED-34474	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	UNIDADE	1,00	R\$	38,71	R\$	48,98	R\$	48,98
	SETOP	ED-34460	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	UNIDADE	5,00	R\$	12,41	R\$	15,70	R\$	78,51
	COMPOSIÇÃO	006	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	UNIDADE	1,00	R\$	25,85	R\$	32,71	R\$	32,71
	SETOP	ED-49414	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	M	13,94	R\$	8,15	R\$	10,31	R\$	143,74
	SETOP	ED-17953	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO	M	15,96	R\$	6,99	R\$	8,84	R\$	141,15
	SETOP	ED-4155	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4")	M	12,93	R\$	22,54	R\$	28,52	R\$	368,73
	COMPOSIÇÃO	015	LUMINÁRIA DE EMBUTIR INSTALADA EM FORRO DE GESSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	23,00	R\$	100,14	R\$	126,70	R\$	2.914,03
	SETOP	ED-13338	DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS	UNIDADE	4,00	R\$	184,13	R\$	232,96	R\$	931,85
	SETOP	ED-49403	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA COMPLETA, PARA UMA (1) LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	UNIDADE	9,00	R\$	68,86	R\$	87,12	R\$	784,10
			OUTROS							R\$	21.491,33
	SETOP	ED-49686	FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	M2	121,81	R\$	77,49	R\$	98,03	R\$	11.941,60
	SETOP	ED-50516	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE OU FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	121,81	R\$	5,52	R\$	6,99	R\$	850,91
	COMPOSIÇÃO	009	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA , DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	121,81	R\$	13,89	R\$	17,58	R\$	2.140,99
	SETOP	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	121,81	R\$	16,22	R\$	20,52	R\$	2.499,27
	SETOP	ED-28454	PERFIL TABICA GALVANIZADO, TIPO LISA, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	122,34	R\$	16,75	R\$	21,19	R\$	2.592,85
	SETOP	ED-49689	FORRO DE MADEIRA EM ANGELIM	M2	15,00	R\$	77,23	R\$	97,71	R\$	1.465,72
VALOR TOTAL DO ADITIVO I										R\$	77.368,21

Coronel Xavier Chaves, 20 de março de 2025

Renan Medeiro Penna
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG 208418/D

Renan Medeiro Penna Eng. Civil - CreaMG - 208.418/D



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03
E-mail - gabinete@coronelxavierchaves.mg.gov.br

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO ADITIVO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES		DATA: MAR/2025		PRAZO : 1 MÊS			
OBRA:REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL		MUNICÍPIO: CORONEL XAVIER CHAVES/MG					
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
	REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL						
1	DEMOLIÇÃO	Físico %	100%	100%			
		Financeiro	R\$ 3.551,33	R\$ 3.551,33			
2	COBERTURA	Físico %	100%	100%			
		Financeiro	R\$ 1.965,94	R\$ 1.965,94			
3	PAVIMENTAÇÃO	Físico %	100%	100%			
		Financeiro	R\$ 23.492,06	R\$ 23.492,06			
4	ALVENARIA	Físico %	100,00%	100%			
		Financeiro	R\$ 5.485,26	R\$ 5.485,26			
5	ACESSIBILIDADE	Físico %	100,00%	100%			
		Financeiro	R\$ 3.314,90	R\$ 3.314,90	R\$ -		
6	REVESTIMENTO CERAMICO	Físico %	100,00%	100%			
		Financeiro	R\$ 459,38	R\$ 459,38	R\$ -		
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO ESTRUTURADO	Físico %	100,00%	100%			
		Financeiro	R\$ 17.608,00	R\$ 17.608,00	R\$ -		
8	OUTROS	Físico %	100,00%	100%			
		Financeiro	R\$ 21.491,33	R\$ 21.491,33	R\$ -		
TOTAL		Acumulado Físico %	100,00%	224,3%			
		Acumulado Financeiro	R\$ 34.494,59	R\$ 77.368,21			
		Físico %	224,29%	100,0%			
		Financeiro	R\$ 77.368,21	R\$ 77.368,21			

Coronel Xavier Chaves MG, 20 de março de 2025

Renan Medeiro Penna
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG 208418/D

RENAN MEDEIRO PENNA ENG. CIVIL - CREAMG:208418/D